

Dienraščio Vienybės 2-ąją metų sukakties atžymėjimui paskelbtas dienraščio platintojo vėjas, paremtas didelėmis dovanoms skaitytojams.

VIE NYBĖ

LITHUANIAN DAILY

Kiekvienas geros valios lietuvis privalo dirbti tautinius darbus. Svarbiausias lietuvių darbas yra palaikyti tautiniam darbui reikalingas.

New York Public Library
470 Fifth Ave.
New York

AINA 3 CENTAI

LIII. METAI. 60 (649) N. Telephone: EVergreen 7-7840

BROOKLYN, NEW YORK, TREČIADIENIS, 1939 M., KOVO MARCH 15 D.

ŠIANDIEN

**Geras investentas
Šventosios ateitis
Papirko karalių
Dėl aviacijos dirbtuvių**

J. KROŽE

Prieš keleta dienų vienas amerikietis pareiškė, kad šventosios uostas, prie kurio dabar statomas naujas miestas, būtų geras investentas Amerikos lietuviams. Uostui kylant, kils pramonė, prekyba ir pats miestas neabejojamai didės ir praturtės. Šventosios apylinkėje išaugs naujų namų, dirbtuvių, prekybos įmonių, toliau ir kurortų. Tas amerikietis neabejojamai žiūri į Lietuvą ir jos progresą su pasitikėjimu. Jis prie Baltijos jūrų, kur šandien yra maža žvejų uosto užuomazga, kur pradėta statyti naujas miestas mato didelį ateities uostą ir didelį miestą su išaugusia pramone ir prekyba.

Iš tikrųjų, jeigu Lietuvai pavyks savo tikslo atsiekti, tai aišku šventoji už keliolikos metų bus žinoma visame pasaulyje, kaip šandien žinoma Klaipėda. Savo laiku šventoji augo ir bujojo ir net grasino konkuruoti Liepojos ir kitiems Baltijos uostams, bet 1701 metais Rygos prekybos sluoksniai sukurstė, o gal ir papirko Lietuvos ir Lenkijos karalių Fridriką Augustą, kad jis užpiltų šventosios uostą. Po to jis smelio užneštas pasiliko užmirštas iki šių dienų.

Dabar Lietuvai atstatant, šventosios uostas jau turi du molus, kurie ilgainiai, kad į šventąją galėtų įplaukti mažesni prekybiniai laivai. Tuomet bus galima galvoti apie silkių žvejyją bei apdirbimą Lietuvoje. Šioje pramonėje keli šimtai žmonių gaus pelningus darbus ir biznį. Visi šventosios žvejai dabar su vyriausybės pagalba aprūpinami moderniais žvejybos laivais — kuteriais, su kuriais galės nuplaukti toliau į Baltijos jūrą žvejoti.

Modernėjant žvejybai šventoji pasidarys Lietuvos žvejybos centru, čia taip pat įsikurs ta pramonė, kuri surišta su laivais, žvejų įrankiais, reikmenimis ir žuvies apdirbimu. Numatoma įkurti ir amatų mokyklą ir kitas kultūrinės įstaigas, kurios žymiai prisidės prie šventosios augimo. Nereikia užmiršti turizmo ir vasarviečių, kurios šventosios apylinkėje būtų vienos iš gražiausių visoje Lietuvoje.

Taigi, iš to jau matyti, kad iš tikrųjų šventoji turi gražią ateitį.

Jungtinės Amerikos Valstybės susirūpinę savo aviacijos dirbtuvių tinkama apsauga. Vyriausybė nurodo, kad dabar Atlanto pakraščiuose yra devynios aviacijos dirbtuvės, kurias karo metu lengvai galėtų sunaikinti vokiečiai, o Ramiojo vandens pakraščiuose yra 6 aviacijos dirbtuvės, kurios prienamos Japonijai. Norima, kad visos tos dirbtuvės persikeltų į krašto vidurį, kurį iš vakarų ir rytų saugoja dideli kalnai. Prie tų dirbtuvių, Vokietijos pavyzdžiu būtų įtaisyti požeminiai tuneliai ir kambariai apsaugoti darbininkus nuo bombų ir nuodingųjų dujų. Louis Johnson, Krašto apsaugos vicesekretorius pareiškė savaitę pasirašy-

NORI KOLONIZUOTI OLAN- DŲ ŪKININKUS S. CARO- LINA VALSTYBEJE

COLUMBIA, S. C., kovo 14 d. — S. Carolina valstybės vyriausybė norėtų S. Carolinoje kolonizuoti keleta šimtų olandų ūkininkų, kurie turi pakankamai kapitalo čia įsteigti savo ūkius. Tokiems kolonistams valdžia žada pagelbėti.

VILNIUS LAUKIA KAUNO TURISTŲ

VILNIUS. — Rysium su naujuoju tarp Lietuvos ir Lenkijos susitarimu turizmo reikalui, pirmiausia atsiliepi tu klausimu Vilniaus lenkų spaudoje, kuri tuo reikalu labai susidomėjo. "Kurjer Wilenski", kalbėdamas apie tai, ar Vilnius yra galutinai pasirengęs priimti užsienio svečius, sako, kad Vilnius, norėdamas padaryti atrodyti, turį dar atlikti visą eilę darbų, kurie su miesto išvirsine išvaizda yra nepaprastai susiję. Autorius atkreipia dėmesį į tai, kad reikia kuo greičiausiai pastatyti Mickiewiczui paminklą, kurio statymas jau esąs per daug užtrūkęs. Be to straipsnio autorius labai sielojasi dėl turistinių namų, kurie turėtų šią vasarą jau būti Vilniuje pastatyti, tačiau dėl smulkių priežasčių jų statyba dabar atidedama net birželio mėnesiui.

Tas pats laikraštis pastebi, kad užmezgus turistinius santykius, greičiausiai, šiemet bus pradėtas ir vandens susisiekimas. Neries upė tuo tarpu nesanti visiškai sureguliuota laivų plaukiojimui, tačiau Nemu- nu, pradėdamas Gardinu, laivai galėsį palaikyti susisiekimą.

AMERIKOS LEGIONO 20 METŲ SUKAKTUVĖS

WASHINGTON, kovo 14 d. Prancūzijoje jaunas Amerikos karininkas Theodor — 1919 metais vasario 15 d. Roosevelt sušaukė 20 Amerikos karininkų ir kareivių ir įsteigė taip vadinamą Amerikos legioną. Tai buvo dabartinio Amerikos legiono užuomazga. Šiemet kovo 15 d. Amerikos legionas minės 20 metų sukaktuves.

GERVĖČIUOSE ATRASTA ŽIBALO?

VILNIUS. — Lenkų spaudoje didelį susidomėjimą sudarė šiomis dienomis paskelbta žinia, kad Gervėčių miestelyje vienoje vietoje atsiradęs kažkokias šaltinis, iš kurio ėmusi tekėti žibalo masė. Tasai žemės turto atsiradimas nepaprastai sudomino ne tik Vilniaus apylinkių gyventojus, bet į tai atkreipė savo dėmesį ir Varšuva, kuri šiomis dienomis nusiuntė į Gervėčius tris specialistus inžinierius. Iš kur atsirado toji versmelė riebalų ir ar ten iš tikrųjų yra žibalas ir kiek jo tenai yra, — atsakys specialistai, kurie dabartiniu metu daro tyrimus.

damas sutartis su kai kuriomis aviacijos firmomis pastatyti J.A.V. karo lėktuvų parėškė: "Dėl Dievo meilės dabar susitvarkykite ir perkeltkite savo dirbtuves į saugesnes vietas, krašto centre, kad pavojui atėjus mes būtume pasiruošę".

Karui kilus, žinoma kiekviena valstybė pirmiausia stengsis sunaikinti savo priešo aviacijos dirbtuves.



Neramumai Čekoslovakijoje. — Vakar ir užvakar Slovakijos sostinėje Bratislave įvyko riaušės tarp separatistų slovakų ir čekoslovakų. Šiame radijo paveiksle matyti incidentas iš riaušių. Slovakija dabar Hitlerio įsakymu nori atsiskirti nuo Čekoslovakijos.

IŠ MADRIDO IŠGABENA VISUS RESPUBLIKONŲ PARTIJOS VADUS

Taip pat bus išgabenti ir komunistų vadai, kuriuos frankistai gali bausti mirties bausme



Airių gražuolė. — Amerikos airiai minėdamai šv. Patriko Dieną rinko ir tos dienos gražuolę Airių Colleen. Dorothy Carolyn Shea laimėjo kontestą.

MADRID, Ispanija, kovo 14 d. — Naujasis Ispanijos respublikonų karų ministras pulk. Casado pareiškė spaudoje, kad šiuo metu daromos visos pastangos iš Madrido ir aplinkinių Ispanijos išgabenti visus tuos respublikonų vadus, kurių gyvybei grėšia pavojus, jeigu jie pakliūtų į frankistų rankas. Stengiamasi visus tokius vadus išgabenti, o tik tuomet pradėti oficialios taikos derybas su frankistais.

Išsūnčiamų žmonių skaičiuje yra ir vienas amerikietis komunistas, New Yorko Daily Workerio korespondentas, kuris dabar laikomas Madride kalėjime už priešrespublikonišką veikimą ir žmonių kiršinimą prieš dabartinę respublikonų valdžią. Manoma, kad jeigu jis pakliūtų į frankistų rankas, tai jis būtų sušaudytas. Taip pat numatoma išgabenti ir tris kitus laikraščių korespondentus.

Respublikonų valdžia Madride sulaukė visus komunistų vadus ir nuginklavo jų pasekėjus. Suimtųjų skaičiuje yra trys rusai ir vienas prancūzas, kurie prieš keleta mėnesių atvyko iš Prancūzijos.

Kada bus pradėtos oficialės derybos tarp respublikonų ir frankistų dar nežinia, bet manoma, kad netrukus.

Madridas jau rengiasi prie evakuacijos ir pasidavimo frankistams.

Su Madrido paėmimu, manoma, pasibaigs ir Ispanijos pilietinis karas.

KEIČIAMAS KAREIVAMS ATLYGINTI ĮSTATYMAS

KAUNAS. — Vyriausybė pateikė Seimui svarstyti kareivams atlyginti įstatymo pakeltimo projektą. Pagal jį siūloma nuo kovo 1 d. kas mėnesį mokėti kareivams eiliniams po 5 litus algos, grandiniams po 6 litus, jaunesniems puskarininkams po 7 litus, puskarininkams po 8 litus, viršoloms po 11 litų; liktinių puskarininkų kandidatams: jaunesniems puskarininkams po 50 litų ir puskarininkams po 60 litų.

KAIP NETIKRAS ADVOKA- TAS NOREJUS IŠVILIOTI PINIGUS

VILNIUS. — Vilniaus lenkų spaudoje praneša, kad vienas buvęs Lietuvos dvarininkas Leopoldas Šimkevičius, pasiskundęs policijai, jog jis tapęs auka kažkokio suvedžiojimo. Už jo nusavintą ir išparceliuotą žemę iš Lietuvos vyriausybės jis kaip atlyginimą buvo gavęs 20.000 litų, kurie gulėjo Lietuvos Banke ir kuriuos reikėjo jam kai kaip iš ten pasiimti. Pripuolamai jis susipažinęs su kaž koku asmeniu, kuris sakėsi esąs advokatas ir galįs jam patarnauti išgauti pinigų iš Lietuvos banko. Šimkevičius davęs tam advokatu pilnus įgaliojimus veikti jo vardu. Tačiau po kiek laiko jis patyręs, kad jo advokato nurodytoje vietoje visiškai nebegyvenama ir iš viso dabar nežinia, kur jis begalima surasti.

Vilniaus policija ėmėsi žygių aiškinti, koks apgavikas tą pinigį taip vikriai apuko ir taip pat susirūpino, ar tie Šimkevičiaus pinigai jau yra iš Lietuvos banko išimti.

PASIBAIGĖ KATALIKŲ MOKSLININKŲ SUVA- ŽIAVIMAS

KAUNAS. — Pasibaigė lietuvių katalikų mokslininkų III suvažiavimas, kuriame dalyvavo apie 600 asmenų: universitetų profesorių, kunigų, seminarijų mokslo personalo ir mokytojų. Paskutinę suvažiavimo paskaitą skaitė vysk. Būčys, padarydamas darbų santrauką. Be to, vilniečiai kun. Dr. Viskanta ir kun. Čibiras padarė pranešimus apie Vilniaus krašto lietuvių mokslinį gyvenimą, o kun. Vasiliauskas — apie Amerikos lietuvių mokslinį gyvenimą.

Pasibaigus suvažiavimui 3 asmenys pakelti į Akademijos narius mokslininkus. Prof. Pakštas, parašęs 50 originalių mokslinių veikalų; doc. Z. Ivinskis, parašęs 41 originalinį veikalą ir vyr. asist. J. Ambrazevičius, taip pat parašęs 41 originalinį mokslinį veikalą. Anksčiau pakeltam į Akademijos narius mokslininkui vysk. Reiniui prietas diplomus.

DALIS SLOVAKŲ NORI VISAI ATSISKIRTI NUO ČEKOSLOVAKIJOS

**Vokietija reikalauja, kad slovakams būtų d
teisė patiems savo likimą spręsti**

PRAHA. Čekoslovakija, kovo 14 d. — Autonominės Slovakijos Seimelis, šandien sušauktas Vokietijos Fuehrerio Hitlerio pagėdavimu, svarstys Slovakijos atskyrimo nuo Čekoslovakijos reikalą.

Dalis Slovakijos visuomenės veikėjų, tame skaičiuje ir kai kurie slovakų vyriausybės nariai nori paskelbti Slovakiją nepriklausoma valstybe. Tą grupę palaiko ir Vokietijos naciai, ir pats Adolfas Hitleris.

Vakar į Berlyną buvo nuvykęs pašalintasis Slovakijos Ministras Pirmininkas dr. J. Tiso ir kiti jo šalininkai, kurie per Vienos radio stotį transliavo prieščekiškas kalbas ir ragino Slovakijos gyventojus sukilti ir atsiskirti nuo Prahos valdžios.

Slovakijos sostinėje Bratislave įvyko didelė nacionalistų slovakų demonstracija, po kurios mieste įvyko keletas didelių sprogių. Demonstrantai reikalavo neatidėliojant atsiskirti nuo Prahos.

Šandien šaukiamas nepaprastas Slovakijos Parlamento susirinkimas turės tą klausimą išspręsti. Ar Slovakija tuojau atsiskirs nuo Prahos, ar bus paskelbtas plebiscitas. Dauguma mano, kad Slovakijos atskyrimas nuo čekų yra neišvengiamas. Be to, numatoma, kad Karpatų Ukraina taip pat atsiskirs nuo čekų ir sudarys savo valstybę.

Tuo tarpu Vokietijoje paskelbta atsarginių karių mobilizacija ir į Čekoslovakijos pasienį atgabenta keletas kariuomenės divizijų.

Šie reikalavimai čekų vyriausybei pateikti lygiai vienus metus po to, kai Austrija buvo Vokietijos nacių paimta.

Londonas ir Paryžius sako, kad jie nesikiš į Centralinės Europos reikalus.

KUNIGAİKSTIS TAŪPO APSIGYVENDAMAS 20 KAMBARIUOSE

NEWCASTLE - ON - TYNE, Anglija. — Northumberlando kunigaikštis, 26 metų amžiaus, turįs 345 tūkstančius dolerių metinių pajamų, nutarė ekonomiškiau gyventi. Šiomis dienomis jis paliko 200 kambarių pilį, kurioje gyveno ir išsikraustė į 20-ties kambarių namą, sakydamas, kad šiuo laiku jam pakaks ir dvidešimties. Jis yra vienas iš turtingiausių anglies kasyklų valdytojų.

PASIRUOŠIMAS PABALTI- JO AVIACIJOS VAR- ŽYBOMS

KAUNAS. — Aero Klube jau vyksta pasiruošimo renginėjai darbai Pabaltijo aviacijos varžyboms, kurios įvyks rugpjūčio mėn. gale Kaune. Į čia atskris rungtynių perskridimu Lietuvos, Latvijos, Estijos ir Suomijos lėktuvai. Rungtis sklandytojai ir modelistai, taip pat bus aukštojo pilotazo rungtynės. Dabar rengiamos varžybų sąlygos.

— K. Petrauskas, numatoma, vyks Amerikon, kur duos 10 koncertų.



Popežiaus sekretorius. — Luigi Cardinal Maglione, šiomis dienomis paskirtas Vatikano Valstybės Sekretorium, arba užsienių reikalų ministru.

DIDEJA INDELIAI LIETU- VOS T A U P O MOSIOSE VALSTYBĖS KASOSE

KAUNAS. — Sausio 1 d. Taupomosiose Valstybės Kasose buvo termininių ir neterminių indėlių 69,5 mil. litų, o vasario pradžioje — jau 71,5 mil. litų. Palyginti su 1938 m. tuo pačiu laiku, Kasose indėliai yra padidėję 10 mil. litų.

Kasų skyrių, veikiančių prie pašto įstaigų ir Lietuvos banko skyrių, bendras skaičius šiuo metu siekia 124, iš kurių 10 skyrių turi surinkę indėlių daugiau kaip po 1 mil. litų kiekvienas.

UŽ PINIGŲ KONTRABA- DĄ SODINS Į KALEJIMĄ

KLAIPĖDA. — Iki šiol valtiųjų kontrabandininkai buvo baudžiami pinigineis bausmėmis penkis kartus didesnėmis, negu rastoji kontrabandinė valiuta. Be to, pinigai buvo konfiskuojami. Dabar valtiųjų kontrabandininkai nebus baudžiami pinigineis bausmėmis, bet valiuta konfiskuojama, o jie patys sodinami į kalėjimą. Šitokie pakeitimai įvedami dėl to, kad pinigines bausmes kontrabandininkams didelio efekto nesudarydavo.

ORAS

NUMATOMA: Laispniškai didėjantis debesuotumas. Vakarė naktį lietus ar sniego krituliai. Mažas pasikeitimas temperatūroje.

Saulė teka 6:10, leidžiasi 6:02. Dienos ilgis 11 val. 52 min.

LITHUANIAN DAILY UNITY

VIENYBĖ

Oldest Lithuanian Newspaper
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Telephone: EVergreen 7-7840

Published daily except Sundays and Holidays by Lithuanian Press Corp., Inc.

Entered as Second Class Matter October 23, 1907 at the Post Office at Brooklyn, N. Y. Under the Act of March 3, 1879

Advertising rates on application

Table with 2 columns: Subscription type (Brooklyn, Metams, Pusė metų, Trims mėnesiai, Vienam mėn.) and Price (\$7.00, \$3.75, \$2.00, \$0.90).

Visais reikalais adresuokite: Lithuanian Press Corporation
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tautinės Tarybos darbai

Tautinė Taryba kviečia Jungt. Valstybių ir Kanados lietuvius kovoti su komunistine itaka

Amerikos lietuvių darbininkai! Atkreipkit savo dėmesį į šį pareiškimą.

Daugelyje kolonijų jus užpuolęs tas parazitinis gaivalas, kurie komunizmo priedanga jus demoralizuoja ir išnaudoja.

broliams jos atsikratyti. Duokit jiems paskaityti gerus tautinius laikraščius, kviešti į savas patriotines organizacijas.

Norėdami daugiau informacijų kaip sustiprinti tautinį veikimą ir traukti savo brolius iš komunizmo balos kreipkitės į Amerikos Lietuvių Tautinę Tarybą ar jos specialios komisijos bei atstovus, kurie yra įgaliojami visose kolonijose.

- Amerikos Lietuvių Tautinė Taryba: Wm. F. Laukaitis — pirm., Petras Jurgėla — vice-pirm., K. S. Karpius — sek., A. S. Trečiokas — išd., Petronė Grybiene — išdo glob., B. J. Šeigaus — išdo glob., A. B. Strimaitis — organ-rius (Sekretoriaus antrašas: 6820 Superior Ave., Cleveland, Ohio. Organizatoriaus — G. P. O. Box 127, New York, N. Y.)

RADO 240 KILGR. KORALŲ

Spauda rašo, kad Dalmatijoje vienam perlų gaudytojui pavyko užtikti puikų koralų laimikį. Kad Dalmatijos koralų gaudytojai yra labai patyrę ir kad jie sužvejoja puikiausius visame pasaulyje koralų, visiems gerai žinoma, tačiau šiomis dienomis laimėtis koralų kiekis pralenkia visus ankstesnius.

Čia, Amerikoje ir Kanadoje, laisvai ir palaidai veidami, mūsų komunistų vadai, to neįgyvendinamo rojaus skelbėjai, per porą dešimtų metų jums daug ko pridėjo, bet nieko neįsteigė. Bet labai daug dolerių iš jūsų išviliojo ir nerodo jokios gėdos dėl to.

Visa Amerika ieško būdų atsikratyti komunizmo ir jo agentų. Mūsų lietuviškas gyvenimas dikiškai dėl jo nukentėjo, ir lietuviai daug nustojo komunizmo sekdami. Laikas pastumti į šalį tą bergėdžią, svetimą jums peršamą pasakišką utopiją! Laikas suprasti kad mes esam lietuviais ir tokiais turim būti: kad mes norim laisvos, nepriklausomos Lietuvos ir už tokią kovosim; kad mes turim statyti savo tautos vardą ir garbę aukščiau visų kitų idėjų ir teorijų.

Jungt. Amer. Valstybėse mūsų išelvių tarpe komunizmas atslūgo, tautinis susipratimas didėjo, ta svetimo raugo skelbėjai mažiau ir mažiau gauna iš lietuvių darbininkų sau ieškosomų naudos. Jų net išgalvotos naujos strategijos — himno giedojimas, Lietuvos ir Klaipėdos reikalų "gynimas" — sulaukia tik pašaipų iš visuomenės! Mes patyrėm komunistų iš jų darbų ir žinom jų žodžių veidmainumą!

Kanados lietuvių privalo pasimokyti iš mūsų ir nebrendant toliau į tą dumbliną balą, skubiai atsikratyti komunizmo raugo, prašalinti iš savo tarpo jų agitatorius ir agentus!

Jūs esat lietuviai — lietuviškas ir norit būt. Jums žadamos komunistų gerovės ir pirkliausias jūsų tėvyne pasukti po Sovietų sparnu yra mums negeistas ir smerktinas dalykas. Atsukit jiems pečius, stokit į tikrą tautinį darbą, skaityt kitą tautinę spaudą, dirbit savo lietuviškus kultūrinius darbus. Tame rasit daugia malonumo. Vėl pasaulis liks jums linksmas ir malonus gyvenimui.

Kurie nesat užsikrėtę ta bergėdžia idėja, gelbėkit savo jiems ne vieta greta tautininkų ir katalikų, nes šias sroves jie po senovės "fasistina", ir jokio pasitikėjimo šiose srovėse komunistai dar neužsidirbo.

LMS vadai, vieton eiti į tinkamą vietą (Žilėvičiaus komiteta), nutarė visai su savo chorais Dainų Dienoje nedalyvauti. Jie rengsią tokia pat Diena 1940 metais, nes Pasaulinė Paroda, regis, bus atdara ir kitais metais. Linkime pasiekimo ir pažiūrėsim kaip jie lietuvių vardą išskels amerikonių akyse. Mums įdomu tik, kodėl LMS vadai drįsta tvirtinti, kad yra "netiesios" LMS, ir mūsų broliškas (LDS, ALDLD organizacijos) apšaukti komunistinėmis, nes jos mišrios ir joms priklauso visokių pažiūrų lietuvių! Tegul įvardina nors vieną sandarį, tautininką, ar sąmoningą kataliką (net socialistą), kuris yra kur nors Centro valdyboje, kuopų valdyboje, ar bent eiliniu nariu!

Vyt. Širvydas

RYZTINGOS VIENYBĖS LEIDĖJŲ PASTANGOS

Niekam nėra paslaptimi, kad šiais ekonominiai sunkiais laikais, o ypač kuomet atvykusiųjų iš Lietuvos mūsų spaudos palaikytojų eilės kasdien retėja, visiems Amerikos lietuvių laikraščiams priseina gana sunkiai kovoti už savo išsilikimą.

Ypačingai dienraščių išlikimui leidėjams priseina dėti nepaprastų pastangų. Mūsų dienraštis nėra išimtimi ir jį paliecia tos pačios sunkenybės, kaip ir kitus dienraščius.

VIENYBĖS palaikymui peraitas metais žymiai pasunkino skleidžiami įvairūs gandai apie mūsų dienraštį tikslu jam pakenkti. Tuos gandus skleidė ne tik mūsų dienraščio ir tautinės srovės priešai, bet net tokie tautinės "veikėjai", kuriems kaž kodėl rūpi kuodaugiasiai VIENYBĖI pakenkti. Aišku, tokių žalingų gandų skleidimas mūsų dienraščiui neišvengiamai kenkė.

Bet nežiūrint nepaprasto pereinų metų ekonominio sunklaikio, nežiūrint mūsų dienraščio priešų visų pastangų jam kenkti, ką tik praėjusiame VIENYBĖS leidėjų metiniame susirinkime paaiškėjo, kad mūsų įstaigos finansinė padėtis yra žymiai geresnė, negu buvo metai laiko atgal. Šitam faktui paaiškėjus, VIENYBĖS leidėjai nuddžiogo ir visu pasiržimu nusprendė dar daugiau ir smarkiau dirbuotis, kad dienraščio išlikimą užtikrintų. Todėl VIENYBĖS skaitytojai ir rėmėjai gali pilniausiai pasitikėti šiuo dienraščio leidėjų ryžtingumu ir nekreipti jokio dėmesio į mūsų priešų skleidžiamus gandus tikslu pakenkti VIENYBĖI. Mūsų dienraščio išsilikimas yra pilniausiai užtikrintas nežiūrnt visų jo priešų pastangų jam pakenkti.

Taipgi reikia priminti, kad VIENYBĖS leidėjų metinis suvažiavimas aptarė mūsų dienraščio priešų skleidžiamus išmislus, kuriais siekiama pakenkti dienraščio prestižui ir mūsų korporacijos biznui, ir įgaliojo direktorius prieš tokių gandų skleidėjus kovoti net teismo keliu, jei bus reikalo. Kitos išieties nebėlika, kuomet nesuvaidanti laikraštiniškai net teisėtose korporacijos biznui drįsta viešai spaudoje pražūti skelbti ar kitaip laikraščio ir įstaigos vardą žemina visuomenės akyse.

Svarbiausiai, tačiau, VIENYBĖS skaitytojams, rėmėjams ir draugams turėtų būti tas faktas, kad leidėjai visomis išgalėmis pasiržė taip reikalinga tautinės srovės veiklai tautišką dienraštį išlaikyti. Netenka abejoti, kad kiekvienas protaujantis tautinės srovės veikėjas puikiai supranta dienraščio svarbą ir vaidmenį mūsų tautinijoje ir kultūrinuose darbuose. Todėl visi veikėjai turėtų irgi nemažesniu pasiržimu stoti talkon VIENYBĖS leidėjams dienraščio palaikymo sunkiame darbe. Be veikėjų ir visuomenės paramos, aišku, nepajėgsime vienu leidėjų pastangomis dienraštį išlaikyti. Todėl prašome visus geras valios lietuvius visomis išgalėmis remti tautišką dienraštį.

SPAUDOS APŽVALGA

Piktoji Teta

Katalikų Darbininkas užsirusino ant Vienybės, kam jį Montreale kleboną apgynė nuo nepagrįsto komunistų puolimo, ir už tai Vienybė pavadina "laisvamanių organu". Dėku! Ke-li metai atgal Vienybėje buvo priekiaistas tam pačiam klebonui. Vėl Vienybė gavo garti nuo Darbininko.

Gal Persūriai Pasielgta?

Laisvėje įdėta komunistų valdomos Lietuvių Meno Sąjungos Centro komiteto pareiškimas, iš kurio paaiškėja, kad apie 20 komunistinių chorų nedalyvaus (nors buvo sutikę) Dainos Dienoje, rugsėjo 10 d. (Pasaulinės Parodos metu). Nedalyvaus delto, kad komunistų vadai iš LMS, LDS ir ALDLD organizacijų patyrė jau Pasaulinė Parodai susidariusio lietuvių komiteto nenorą priimti šių komunistinių organizacijų atstovus į bendrą komitetą. Komiteto prezidiumas atsakė, kad jų atstovų įjungimas šiuo metu "nevykdytinas". Su komunistais bendrai dirb-



"Maisto" skerdyklos ir mėsos gaminių fabrikas Tauragėje. Panašius fabrikus "Maistas" dar turi Klaipėdoje, Kaune, Šiauliuose ir Panevėžyje. VDV nuotr.

REMKIME VETERANŲ BILIŲ

Kongresmanas Rankin Atstovų Rūmuose pasiūlė bilių Nr. 2725. Dabar tas įstatymo sumanymas svarstomas Pas. Karo Veteranų Legislacijos Komisijoje. Pasistengsiu supažindinti VIENYBĖS skaitytojus su to sumanymo nuostatais.

Projektas nustato, kad pensija tebus mokama už visiška nuolatinį darbingumo netekimą. Nedarbingumas apibūdinamas kaipo visiškas ir nuolatinis, jei veterano proto ar kūno sveikata tiek sužalota, kad jis negali rankų darbu užsidirbti pragyvenimo. Pensija būtų \$60 kas mėnesį.

Karo tarnyboje sužalotiems, sukakus 40 metų amžiaus, pensijos suma didinama 10 nuos. ir po to kas penki metai 10 nuos., bet gi pensijos suma negali viršyti sumos, nustatytos už visiška darbingumo netekimą.

Karo veiksmų zonoje sužeistieji, gazuoti ar sužaloti veteranai, netekę 10 nuos. darbingumo, gaus \$10 kas mėnesį papildomo atlyginimo. Jokio papildomo atlyginimo nebus mokama už laiką prieš šio įstatymo įsigalėjimą.

Veteranų našlėms ir našlaičiams, arba velionies užlaikytiems tėvams, jei veteranas žuvo kare arba mirė nuo sužeidimo ar ligos, igyotos ar padidėjusios dėl aktingos karo tarnybos, mokėtina pensija pagal amžių. Lentelę kartoti nėra reikalo. Užteks pažymėti, kad pensija visai nemokama nevedusiems, kurie uždirba \$1,000 ir metus arba vedusiems su \$2,500 metinių pajamų.

Patalpų, gydymo ir ligoninės patarnavimai neteikiami užsieny gyvenantiems veteranams.

MIRUSIAI MOTINAI

Brangioji Mamyte! Ar tu pagalvojai Kokis tavo dukros likimas čia bus? Ar tu nenujutei, didžiai mylimoji, Ar ji bus laiminga, ar varge pražus?

Ar grožiui ir dorai turės ji galios, Ar mokės atskirti naktį nuo dienos? O gal bus ji nelaiminga silpnos valios Ir kaip dulkė vėjas po laukus nešios.

Brangioji Mamyte! Jei būtum žinojus, Kokis tavo dukros čia likimas bus, Gal būtum paskyrus ją savai salelei, Gal būtum pramynus ją kietus takus.

Tu mokinai melstis, artimą mylėti, Prakilniai gyventi — Dievui pasišvest, Nelaimė ar vargą šioj žemėj sutikus Kad nepriestartauti, bet kantriai nukęst.

Tu man daug kalbėjai, kaip buvau mažytė, Kad ten — yra miestai ir šalis garsi, Ten žmonės laimingi, turtingai gyvena — "Kuomet tu užaugsi, tai ten laimė rasi".

Tas tiesa mamyte, ką tu man kalbėjai, Bet neradau laimės šviesios ateities... Man miestai nubodo, čia kasdien aš liūdžiu, O tėviškėn grįžti jau nėra vilties.

Bėt brangi mamyte! Aš stengsiuos atminti Tuos žodžius meilingsu ir būti kantri. Nūrodytą taką aš sekisiu teisingai... Išsėkis tad savo žemelėj' rami.

Elena Kabošis

KIBIRKSTYS

Po nevykusių plečkaitininkų puėių Lietuvoje, Plečkaitis su savo sėbrais pabėgo iš Lietuvos ir susispietė po lenkiškos vištos sparnu, Vilniuje. Ten pradėjo leisti savo laikraštį Pirmyn, kuriame rašydavo, kad tik revolveriu ir šautuvu kalbėdami jie privers Smetoną pasitraukti nuo Lietuvos prezidento sosto.

Socialistų Naujienos ir Keleivis, pritardami plečkaitininkams pučinkams, su pagimiu persispausindavo tuos, atsiprašant, straipsnius ir pirsdavo Amerikos lietuviams tą šlamštą prenumeruoti.

Dabar vienam iš tų buvusių plečkaitininkų, kuris nespėjo pabėgti iš Lietuvos buvo sučiuptas ir keletą metų atsėdėjęs kalėjime buvo Valstybės Prezidento amnestuotas. Dabar jis atsibastė į Klaipėdos kraštą ir susidėjęs su kitais sąlygiais Hitlerio tarnais pradėjo leisti laikraštį vardu Bendras Zygis, kuris atsuko visas savo kanuoles į Lietuvą ir "varde devyniasdešimties nuosimčių Lietuvos žmonių" pradėjo šaudyti į Lietuvos valdžią, tikslu priversti ją pasitraukti, užleidendant vietas tiems neuorantomams.

Socialistų Naujienos ir Keleivis negali atsidžiaugti to Bendro Zygio amnicijos gerumu ir bando įtikinti Amerikos lietuvius, kad tas šlamštą, kurio Lietuvos saugumo organai negali pasiekti, tikrai kalba devyniasdešimties nuosimčių Lietuvos žmonių vardu ir kad jo tikrai turi išsigausti Lietuvos valdžia.

Tai tikras "bendras frontas" Lietuvos išgamų, kurie įeigu galėtų, tai Lietuvai pavojaus valandoj visą Baltijos jūrą išlietų ant Lietuvos, kad tik ją greičiau pražudyti.

Negana to Bendro Zygio, Bostono geltonlapis iškasė kitą slaptą, neva laikraštį Lietuvoj, vardu Išvien, kuris sako, kad Lietuvoj jau tikrai bręsta revoliucija ir kad 99 nuosimtis Lietuvos žmonių jau kyla prieš valdžią.

Kad padėti tiems Lietuvos neuorantomams greičiau sukelti Keleiviu mylimą ir laukiamą revoliuciją, jis persispausindavo tą visą slaptą šlamštą, kuris sutilpo į dvi Keleivio skiltis su visomis kirvakotinėm raidėm antraštėmis.

Lietuviški rusiškos dvasios komunistai gėraudžiai pravirko per Laisvę, kad jų niekas nepakvietė prisidėti prie komiteto surengimui Lietuvių Dienos Pasaulinėj Parodoj, New Yorke. Jeigu komunisteliai verktų, kad jų niekas nepakvietė prisidėti prie surengimo rusų dienos, ta, jie turėtų pamato pykti. Bet Lietuvių Dienoje Rusijos garbintojai nereikalingi. Titnagas

LINKSMAS POSEIMINIS VIENYBĖS BANKIETAS

Kai jau žinoma, pereitą sekmdienį įvyko VIENYBĖS leidėjų metinis susirinkimas—seimas. Taigi tos pačios dienos vakare, Susivienijimo salėje, įvyko poseiminis vienybinių bankietas. Nors šis bankietas ruoštas ant greitųjų, tik savaitė laiko turėta bankieto suruošimui ir išgarsinimui, taip pat tą vakarą pasitaikė tokios oras, kad, anot tos lietuvių patarlės, net šuo varomas neitų laukan, bet vis tik atsilankę skaitlingas būrys artimųjų VIENYBĖS rėmėjų ir draugų. Net iš Babylon, L. L., buvo atvykę ponai Andrius ir Pranė Lapijai. Taigi artimiausių dienraščio rėmėjų ir draugų taip skaitlingame būryje vyravo labai draugiška ir jauki nuotaika, tarsi viena mižiniška šeima susirinko pasilinksinti.

Baigiant valgyti skanią vakarienę, kurią paruošė ponai Klimienė su pagalba VIENYBĖS manadžeriaus p. Smitraus, dienraščio leidėjų bendrovės pirmininkas, A. S. Trečiokas, paaiškino šio bankieto tikslą ir pasiūlymą tokiose aplinkybėse taip skaitlingu vienybinių atsilankymą į šį bankietą, už ką visiems nuosirdžiai padėkojęs, perstatė toastmasteriu buvusį VIENYBĖS leidėjų bendrovės pirmininką, p. B. J. Schegaus. Patapęs toastmasteriu p. Schegaus jautėsi visagaliu bankieto valdonu ir su tinkamais jumoristaiskiais paaiškinimais išsukaušė bankieto dalyviai tarti po keletą žodžių: P. Glemža, inž.

J. Baltus, S. E. Vitaitis, R. Kručas, Dr. A. Petrika, J. Garšva, J. Ginkus, J. Vėjaitis, Moterų Vienybės pirm. A. Buivydienė, lietuviškų čigonų karalienė Atkočaitienė, So. Brooklyno žemaičių valdonas K. Daukantas, V. Matusevičius, V. Bukšnaitis, I. Trečiokienė, Pr. Lapienė, X. Strumskis, Bacevičius, D. Janulis, V. Boreika, Pr. Bajoras, Dr. M. J. Vinikas ir A. B. Strimaitis.

Nors daug kalbėtojų išsukau, bet kalbėjusieji tik trumpai sveikino dienraštį ir pasižadėjo visomis išgalėmis remti jo palaiškumą, tad ir visa kalbų programa užsitęsė tik apie pusantros valandos laiko. Po vakarienių svečiai linksmosios ir šoko iki vėlomos ir taip linksmoji ir jaukioji nuotaikoj bankietas baigėsi.

Reikia priminti, kad VIENYBĖS leidėjų seimą ir šį bankietą laišku ir su atka dienraščio palaikymui pasveikino nuosirdus vienybinių ir nuolatinis bendradarbis Petras P. Jaras iš Baltimore, Md. Taipgi seimą pasveikino telegrama prieš persiorganizavimą buvusis leidėjų bendrovės pirmininkas J. P. Ginkus.

Šia proga bankieto rengėjai nuosirdžiai dėkoja radio valandų vedėjams: J. Valaičiui, V. Matusevičiui ir J. Ginkui, kurie šį bankietą garsino. Taipgi visų nuosirdumu dėkoja visiems į bankietą atsilankiusiems vienybiniams.

Jūsų Reporteris.

Radijo Programos Šešerių Metų Sukakties Minėjimas

Šį ketvirtadienį, kovo mėn. 16 d., 7:00 val. vakaro, iš stoties WNCW 1500 kc., Lietuvių Radio Draugija, transliuos savo šešerių metų radio sukakties minėjimą. Tą vakarą sušalės šeši metai nuo tos dienos, kada pirmą kartą 10:30 val. ryte, oro bangomis nuskrido švelnus "Karvelėli Melynasis" garsai, kurie pranešė lietuvių visuomenei, kad nuo šiandien dar viena lietuvių radio programa yra girdima New Yorke ir apylinkėse.

Šią radio programą įsteigė ir daug darbo įdėjo pirmasis ir dabartinis jos direktorius Juozas Ginkus. Ši programa per metus eilė buvo ir yra New York'o ir apylinkės lietuvių kultūros židiniu. Per pastaruosius šešis metus per radio buvo duota 318 kultūrinio bei mokslinio turinio paskaitų.

metų darbas, šį ketvirtadienį, kovo 16 d., bus atžymėtas gražia ir meniška programa, kurią išpildys pakvieti svečiai menininkai: Emilia Kiburūtė, komp. R. Kurdinaitis, gros lietuvių liaudies dainas Jezevito orkestras, dainuos Viktoras Bekkeris ir sveikatos klausimais Dr. E. Žukauskas.

Programai vadovaus Vyt. Ubarevičius. Anglų kalboje A. Kairys. Neuzmirškite atsukti savo radio imtuvus ketvirtadienį, 7 val. vakaro į stoį WNCW 1500 kc.

TAUTININKŲ KLUBO VAKARIENĖ

Šio vakarienių per Lietuvos konsulatą bus apdovanoti Šaulių Sąjungos žvaigždėmis, tautos reikaluose gerai atsižymėję asmenys: Rapolas Kručas ir Pranas Narvydas. Dalyvaus legionieriai: Darius - Girėno postas I, kurie atliks ordinų įdavimo apeigas.

Tautininkų klubo vyrų choras išpildys trumpą dainų programėlę, vadovaujant muzikui Povilui Kloniui.

Bus žymūs kalbėtojai, ir žymūs svečiai. Yra užkviesti latviai ir estai.

Ponia Klimienė, paruošė gerą ir skanią valgį.

Nuo 8 val. prasidės šokiai prie geros orkestrės.

Šio vakarienių tikrai gražiai linksminsis visi Juozai ir Juzės.

Vakarienės prasidės 5 val. vakaro. Tikietai \$1.50 asmeniui. Vieniems šokiams įzanga 25c.

Vakarienės rengimo komisija yra nusistatčius prisilaikyti prie vakaro tvarkos vedimo, taip, kad vakarienės svečiai nebus alsinami su ilgoms prakalboms. Visa vakaro programa, bus taikoma atlikti kuo trumpiausiai, kad paskui svečiai turėtų daugiau sau laiko pasilinksinti.

Ateikite, ir būkite patys liudytojai šio ordinų įteikimo pareigose, tiems dviems asmenims, kurie daug pasižymėjo mūsų tautinio darbo. Tad laukiame Jūsų visų sekmdienį, kovo 19 d. 5 val. vakaro. Susivienijimo salėje, 197 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Rengimo Komisija,
Jonas Norvydas,
Jurgis Andriuskevičius, ir
Vincas Vyšnius.

Perkėle savo Williamsburgho ofisą į 522 BEDFORD AVE. netoli Taylor Street BROOKLYN, N. Y. TEL.: EVERGREEN 7-1312

Dr. H. MENDLOWITZ
Prieš savo Williamsburgho ofisą į 522 BEDFORD AVE. netoli Taylor Street BROOKLYN, N. Y. TEL.: EVERGREEN 7-1312

PRIEMIMO VALANDOS:
nuo 1 val. iki 3 val. popiet
ir nuo 7 v. iki 8 val. vak.
FLATBUSH OFISAS:
2220 AVENUE J

Modernaus meno muziejus perkeliamas naujon vieton

Moderniojo meno muziejus praneša, kad jų naujasis namas bus pilnai paruoštas ir atidarytas visuomenei lankyti gegužės mėnesio 10 dieną. Naujasis namas bus 11—55-toj gatvėje.

VYRŲ CHORO PAMOKOS

Visi, kurie nuo pradžių pradėjo dalyvauti vyrų choro, yra prašomi dalyvauti pamokose, kurios įvyks šį trečiadienį, kovo 15 d., ir kitose paskirtose dienose, nuo 7 val. vakare pamokos prasideda. Svarbu dalyvauti pamokose, dėl to kad yra prisirošiama dainuoti. Tautininkų klubo vakarienių sekmdienį kovo 19 dieną.

Pamokos įvyksta Tautininkų klube, 35 Stagg St., Brooklyn. Vadovauja muzikas Povilas Klonis.

30 TUKSTANČIŲ GELIŲ PARODOJE

Pirmadienį, gerą gabalą prieš 2 valandą po piet, minios žmonių laukė atidarymo gėlių parodos, Grand Central Palace. Šioje gėlių parodoje yra viršaus dviejų milijonų žiedų iš visų pasaulio kraštų.

Tūkstančiai gėlių mylėtojų susirinko pasižiūrėti puikiųjų žiedų ir vasaros gėlių darželių. Pirmąją dieną parodoje atsilankė virš 30 tūkstančių žmonių.

PRAŠO LEISTI VAIDINTI SEKMADIENIAIS

New Yorko teatrų laikytojų ir jų vedėjų buvo nutarta

Angliai! Angliai!
Pirkite Anglius Dabar!
LISAUSKO ANGLIŲ CO.
335 Union Avenue,
Dabar siūloma pirkti
Blue Coal
Telefonuokite tuojau
EVERGREEN 7-7550
Brooklyn, N. Y.

CLEMENT VOKETAITIS
Advokatas
50 COURT STREET,
Brooklyn, N. Y.
TEL.: TRIANGLE 5-3622
168 GRAND STREET,
TEL.: EVERGREEN 8-7179

Tel. Market 3-5357
Michael Akialis, Jr.
Laidotuvių Direktorius
195 Adams St., Newark, N.J.

IŠ SLA 242 KUOPOS SUSIRINKIMO

SLA 242 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyko sekmdienio ryte 10 val. 12 d. kovo. Amerikos Lietuvių Tautininkų klubo būveinėje, 35 Stagg St., Brooklyn, N. Y. Susirinkimą atidarė ir vedė kuopos pirmininkas X. Strumskis.

Kadangi ištiko blogas oras, tai narių mažai atsilankė. Ir buvo mažai kas svarstyta. Iš St. James, L. I., N. Y. 333 kuopos persikėlė į šią kuopą Motiejus Steiny.

Vincas J. Vyšnius,
Prot. Rašt.

MOTERŲ SKYRIAUS SUSIRINKIMAS

Pirmadienio vakarą, 8 val. Susivienijimo svetainėje, 197 Grand St., Brooklyn, N. Y. buvo skaitlingas Pasaulinei Parodai remti moterų skyriaus komiteto susirinkimas. Susirinkime buvo aptarta daug svarbių reikalų, kaip padaryti sekmingą parengimą, kurio pelnas bus skiriamas Lietuvių dienos suruošimui.

23 METŲ GRAŽUOLĖ KRIMINALINIŲ BYLŲ GYNEJA

Brooklyno jaunuolė, 23 metų gražuolė Estelle Barb, prieš kiek laiko baigusi teisės mokslus ir įgijusi advokato diplomą pasirinko kriminalinių bylų gynėjos vietą. Šiomis dienomis teisėjas jos paklausė ar ji nebijanti ir žinanti kokią atsakomybę ji nešanti gindama savo pirmą žmogūdį, ji atsakė, kad supranti. Josios sesuo taipogi studijavo teisę, bet jos karjera baigėsi pradžios mokykloje mokytojos kede.

KRINTANTIS LEDAS SUŽELZEIDĖ DAUG ŽMONIŲ

Paskutiniomis dienomis pasnigus ir pašalus, didžiulius New Yorko dangoraižius apdengė ledas. Pirmadienį stauga gerokai atšilus, ledas kabas prie langų ir kitų papuošimų pradėjo pulti ir sužeidė daug gatvėje buvusį žmonių.

"TARZANAS IR UŽBURTAS MIESTAS"



19. "Ar tamsta tikrai žinai, kad šis takas eina į Bongą?" paklausė Magros Tarzanas. "Taip", melavo jam Magra, "mes esame į siaurvakarių nuo Bongos". Tarzanas nieko neatsakė. Jam buvo vis tiek, ar šis takas, ar kitas, kol jis pats suras kokią žymę. Dabar kas žinginis vedė juos tolyn nuo tikslo.



Keleiviai neturėjo reikalingų įrankių kelionei per dykšias džungles, nes tikėjosi pasiekti miestą Bongo lėktuvu ir ten apsirūpinti visa kuop. Bet Tarzanui džunglės buvo lyg kokia krautuvė: jis tuoj pasigaminavo lanką, strėles ir netrukus sumedžiojo keleiviams mėsos maistui.



Trečiąją kelionės dieną Tarzanas grįžo prie keleivių nešdamas nūsautą riebią antilopę. Metęs žvėrelį ant žemės, jis priėjo tiesiai prie Magros. Mergina labai nusigando pamachiui rūstų Tarzano žvilgsnį. "Tamsta melagė", tarė Tarzanas šaltai, "tyčiomis nuvedei mus į klaidingą taką".



"Kodėl tamsta taip manai?" bandė teisintis Magra. Tarzanas parodė jį parneštą antilopę. "Aš žinau kuriose šalyse veisiasi šie žvėreliai. Šios rūšies antilopės gyvena tik pietryčiuose nuo Bongos". Mergina išgastis rodė jos kalbę. Stauga Tarzanas ištiesė rankas ir pagriebė Magrą už gerklės!

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis

Kas bus toliau — žiūrėkite kitame VIENYBĖS numeryje

kreiptis į artistų organizaciją prašant, kad ji sutiktų leisti artistams sekmdieniais, parodos metu, vaidinti popietinius vaidinimus. Iki šiol kiekvienas artistas vaidinęs sekmdieniais turėjo gauti dvigubą atlyginimą. Dabar prašoma, kad jiems būtų leista vaidinti už reguliarią kainą.

REIKALINGA
KAMBARYS vienam vyrui. Pageidautina arti susisiekimo priemonių. Rašykite 193 Grand St., Brooklyn, N. Y. arba telefonuokite: EVERGREEN 7-7840.

NAVEMEYER 8-0259
RALPH KRUCH FOTOGRAFAS
65-23 GRAND AVENUE
MASPETH, N. Y.

Pirkite pas tuos biznierių, kurie garsinasi Vienybėje.

LIETUVIS
Accountant & Auditor
kreipjkitės
Juozas J. Akulonis, Jr.
1147 E. Jersey St. Elizabeth, N. J.
Tel.: ELIZABETH 3-7788
Namų tel.: ELIZABETH 3-9429

LIETUVISKA RESTAURACIJA
BAR & GRILL
Gaminame amerikoniško ir lietuviško stiliaus valgius. Galima gauti Amerikos ir importuotos degtinės, vyno ir gero alaus. Lietuviškas kumpis, rūkyti kilbasai ir kopūstai galima gauti kasdieną.
Joseph Zeidat,
savininkas
411 GRAND STREET
Brooklyn, N. Y.

VINCAS J. DAUNORA
APTEIKORIUS
PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? Neturi apetito, biarūs pūstės skausmai? Rūkštis viduriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėjimo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE
Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS
229 BEDFORD AVE.
KAMPAS, NORTH 4123 GATVĖS
BROOKLYN, NEW YORK

MODERNISKA SALDINIŲ KRAUTUVĖ
Didelis pasirinkimas geriausių saldinių dėžėse iš Amerikos. Taip pat galite gauti saldinių ir iš LIETUVOS
Namie gaminti ledai (Ice Cream)
Visada Galima Gauti Geriausi Užkandžiai
ALUS IŠ KRANO IR BONKUTEMIS
JUOZAS GINKUS
495 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
TEL.: EVERGREEN 4-7142

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS
Tel. EVERGREEN 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)
660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC
Tel STAGG 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKUSKAS)
423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVERGREEN 7-4335
Koplyčia Laidotuviams

ESTATE OF
A. J. VALANTIEJUS
54-41 72nd STREET, MASPETH, L. I., N. Y.
Telephone NEWTON 9-4464 & MICHIGAN 2-1717

ESTATE OF **BARRY P. SHALINS**
(BALINSKAS)
84-02 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. VIRGINIA 7-4499
Koplyčia Laidotuviams

A. RODZEVICZ
(A. Radzevičius)
Tel.: Stagg 2-4409
402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

Phone STAGG 2-0783 Night HAVEMEYER 8-1158
JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC
337 UNION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomoja automobilius įvairiems reikalams